Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Classificação Preliminar - PSRM-2019/UFGD - Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 33 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019
Classificação Preliminar do PSRM-UFGD/2019

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para gerenciar

o Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica (PSRM-2019/UFGD) e o Edital de Abertura CCS nº

19/2018, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a Classificação Preliminar do Processo Seletivo para o Programa de

Residência Médica – PSRM/2019.

2. INFORMAR aos candidatos que, caso haja discordância na Pontuação (score), apresente requerimento em

grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 06 de fevereiro de 2019 às 17h do dia 07 de fevereiro

de 2019, sendo um requerimento por questão, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato,

devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para ”confirmar

o envio da requerimento de recurso”.

2.1. Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato, após o envio de requerimento na área restrita,

deve enviar por e-mail no endereço eletrônico cs.residencias@ufgd.edu.br, devidamente identificado no campo

assunto com a expressão ANEXO – RECURSO – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR seguida do NÚMERO DO

PROTOCOLO DO RECURSO, até às 17h do dia 07 de fevereiro de 2019.

2.2. Não serão analisados recursos cujo teor se refira a mais de um item.

2.3. Os recursos cujos teores desrespeitarem as Bancas Elaboradoras e/ou Examinadoras/Avaliadoras

serão liminarmente indeferidos.

3. Informar que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax); ou enviados

pelos Correios; ou entregue de forma presencial.

Alessandra Narciso Simão

Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Classificação Preliminar - PSRM-2019/UFGD - Página 2 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 33 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019
Classificação Preliminar do PSRM-UFGD/2019

ANEXO I
Área

Classificaçã
o

Inscrição Nome (*) Nota
padronizada

Clínica Médica 1 2018116000045 FABIANA BRAGA SANCHES 37.689.524

2 2018116000071 JAQUELINE FORESTIERI BOLONHEZ 34.716.275

3 2018116000067 ARYANE MARTININGHE VALIM 33.805.261

4 2018116000049 POLIANY MASSIAS ALVES DE SOUZA 33.742.044

5 2018116000108 WISLLER ALFREDO MONTEIRO MARIANO 32.898.791

6 2018116000091 GILBER JUNIOR FERREIRA GOUVEIA 32.781.907

7 2018116000025 LACY COELHO BARBOSA NETA 32.032.471

8 2018116000060 PAULA RIBEIRO CHRISTOVAM 31.262.334

9 2018116000032 FELIPE MELLO REIS NASCIMENTO 29.236.367

10 2018116000016 CAMILA ROMAN KATO CHAIM CORREIA 29.044.657

11 2018116000089 NATHALIE FURTADO 28.287.842

12 2018116000078 ARTUR CICUTO ONDEI 27.521.015

13 2018116000042 RICARDO GOMES RODRIGUES 27.354.595

14 2018116000083 VALTER MAGALHAES DE SOUZA FILHO 26.672.161

15 2018116000077 GABRIEL MAMEDE MAHMOUD 26.383.262

16 2018116000059 CASSIO DE WILDE MARRA FILHO 23.226.064

17 2018116000118 YASMYN CLEMENCIA MONTEIRO 23.052.853

18 2018116000017 MILENA MARIA AMARAL AYALA 22.564.931

19 2018116000084 BRUNO CZARNECKI MAYORQUIM 22.494.225

20 2018116000057 SUSANA GABRIELA LEZCANO CABANAS 22.106.110

21 2018116000106 MARCELO RIBEIRO DO AMARAL 18.385.144

22 2018116000110 LARISSA RISIAN BRANDAO MACHADO 16.025.853

Ginecologia e Obstetrícia 1 2018116000011 THAIS BARINI DE CAMPOS 36.696.198

2 2018116000039 WILLIAN TADEU ISHII DE SOUZA 35.460.450

3 2018116000082 CRISTIANE FERREIRA RIBEIRO FLORES 34.221.438

4 2018116000061 MARINA SARTORAO MAIA 31.584.083

5 2018116000093 NATHALIA PIRES DE SOUZA 29.002.687

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Classificação Preliminar - PSRM-2019/UFGD - Página 3 de 4

6 2018116000058 DANIELLE FERREIRA DE OLIVEIRA 28.736.261

7 2018116000044 ROSSANA VIVIANE PATUZZO VIEIRA 27.807.445

8 2018116000068 CLAUDINEIA MACHADO DE SOUZA 26.986.896

9 2018116000003 ANTONIO LUIZ DE ANDRADE JUNIOR 25.431.851

10 2018116000047 RAISSA DUARTE VEFAGO 23.874.142

11 2018116000090 DIANA URSULA PONCE ALONZO 22.380.794

12 2018116000036 NICOLE SEMPERTEGUI MALDONADO PIRES 21.999.021

13 2018116000056 HAYRA PALHARES TAMURA 21.818.809

14 2018116000109 FERNANDA DA SILVA CORREIA 20.537.205

15 2018116000027 CAMILA IGA 20.442.173

Pediatria 1 2018116000002 TAINNE GOMES LOPES 37.094.435

2 2018116000001 FLAVIA ALINE MOLGORA 36.170.018

3 2018116000004 ERONILDE GESSI BORILE 34.180.856

4 2018116000008 CAROLINA RODRIGUES ALVES 32.058.994

5 2018116000020 MISLENE MACHADO 29.630.259

6 2018116000030 FERNANDA FORTUCI RESENDE BOTELHO 29.325.684

7 2018116000115 TEISA RIBEIRO DEGUTI VIEIRA LEAL DE
QUEIROZ

27.847.586

8 2018116000053 WEBNER VINICUS BELON ARAUJO 26.912.594

9 2018116000087 LARISSA FERNANDA DE FREITAS 26.862.217

10 2018116000086 OLIVIA OLIVEIRA AGUIAR 26.756.995

11 2018116000063 CINTHIA ALINE BENETTI BACCHI 26.417.047

12 2018116000031 SASHA SAYURI UENO 24.599.739

13 2018116000105 LAIS DIAS AZEVEDO 23.834.959

14 2018116000096 DANIELE IUNES MONTEIRO 22.195.164

15 2018116000035 ISABELLA ZAUPA MAGRINELLI 21.282.463

16 2018116000072 OSCAR ANTONIO FERNANDEZ 20.905.535

17 2018116000062 MARCELO TADASHI MORIGAKI 20.857.625

18 2018116000041 REBECA PACHE 17.513.772

Pré-Requisito na Área Cirúrgica
Básica

1 2018116000069 JOEL CAVALHEIRO MARTINS JUNIOR 38.120.921

2 2018116000100 RAYSSA BARBIERE PASCOAL 32.573.986

3 2018116000073 CAMILA RODRIGUES GONCALVES 31.759.691

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

_____________________________________________________________________

Classificação Preliminar - PSRM-2019/UFGD - Página 4 de 4

4 2018116000055 PAULO ROBERTO TEIXEIRA DOS SANTOS
FILHO

31.472.092

5 2018116000081 MARCEL HENRIQUE DURAN DO AMARAL 30.273.841

6 2018116000075 JESSICA NEOMAR BRAGATTO MARRAFAO 29.992.685

7 2018116000026 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE
ABREU

28.041.799

8 2018116000064 RAFAEL LINDOLFO CARRETEIRO 25.055.899

(*) calculada de acordo com o item 14 do Edital de Abertura nº 19/2018

http://portal.ufgd.edu.br/